SPECIFICHE TECNICHE
Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria dei Dispositivi di Protezione
Individuale (DPC) presenti nei laboratori afferenti al Dipartimento SSPT
del C.R. ENEA Casaccia
anno 2024 / 2025
ottobre 2024
1
1. OGGETTO

interventi di cui al punto 10.
Face Velocity Test (1.2) - verifica strumentale al fine di determinare il valore medio generale della
velocità dell’aria sul frontale quale media delle medie dei punti della griglia di campionamento. Il
valore medio risultante dovrà essere opportunamente corretto (in eccesso o in difetto) in virtù delle
2
risultanze del certificato di taratura della catena strumentale utilizzata. Il valore medio assoluto dovrà
essere utilizzato al fine di determinare la portata di aria estratta.
Per le cappe chimiche presenti nell’Allegato tecnico che riportano nella colonna “Tipologia” una
specifica riferita al loro uso potenziale per sostanze cancerogene, la verifica strumentale di
determinazione del valore medio generale deve essere effettuata considerando una velocità dell’aria
sul frontale pari a 0,7 m/s.
Nello specifico le cappe con potenziali di uso per sostanze cancerogene/mutagene sono riportate
anche nella presente tabella:
Divisione Edificio Stanza Marca / Modello Identificativo
Div. AGROS
T6 102 ASEM T6-102-C1
T6 105 ASEM T6-105-C1
Div. BIOTEC
T6 203 ASEM T6-203-C1
T6 014 ASEM T06-014-C2
T8 201 ASEM T8-201-C1
T8 Stabulario ASEM serie RAK T8-ST-C1
T7 113 ASEM serie RAK T7-113-C1
T7 220 ASEM serie RAK T7-220-C1
T4 104b ASEM serie RAK T4-104b-C1
Div. IMPACT
T2 211 ASEM T2-211-C1
T6 211 ASEM T6-211-C1
C26 109 ASEM C26-109-C1
C43 015
MOMOLINE - BELAIR-
56/653

T2 214
Terfu,
FUMEX MEV
1500 75
Braccio 1 x x
T2 214
Terfu,
FUMEX MEV
1300-75
Braccio 2 x x
T2 214
Terfu,
FUMEX MEV
1000-75
Braccio 3 x x
T4 103 CS 120 T4-103-A1 x x
T4 104B FIRE 120 T4-104B-A1 x x
T4 106 CS 60 A+B T4-106-A1 x x
T4 106 FIRE 60 UB T4-106-A3 x x
T4 109 CS 60 UB T4-109-A1 x x
T4 110 CS 60 A+B T4-110-A1 x x
T4 110
FIRE 60
AMF T4-110-A2 x x
T4 110 SAFETY

T7-006-A1 x x
T7 6 ASEM CS
A+B
T7-006-A2 x x
T7 6
Armadio
sottocappa
(CHEMISAF
E FIRE 60
UB / 547 /
N.D.)
T7-006-A3 x x
T7 116 CAPTAIR
SMART 832
ERLAB 832 x x X
T7 220 FIRE UB 60 T7-220-A1 x x
T7 7 FIRE 120 T7-007-A1 x x
T7 7 FIRE 120
AMF
T7-basic 007-
fire A2
x x
T7 7 CS 60 AB T7-A+B 007-CS
(T7-007-A3)
x x
T7 7 CS 120 T7-007 120-CS
A4
x x
T7 112 CS 60 AB T7-112-A1 x x
T7 112 FIRE 120 T7-112-A2 x x
T7 113 CS 60 UB T7-113-A1 x x
T7 201 FIRE 120 T7-201-A1 x x
T7 201 CS 60 A+B T7-201-A2 x x
T8 STABUL FIRE 120
AMF
T8-ST-A1 x x
T8 HALL FIRE 60 T8-H-A1 x x

Logistica Dispositivi di Protezione
Collettiva (DPC)
Ordinary
Maintenanc
e
Flow  Rate
Test
Filter
Replacement
16
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, DIVISIONE IMPACT
1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6
Edifico Stanza Tipologia Identificativ
o
T2 211 ASEM-CCC T2-211-C1 X X X X
T2 213 ASEM-CC T2-213-C1 X X X X
T2 215 KOTTERMA
NN-CC
T2-215-C1 X X X X
T2 219 ASEM-CC T2-219-C1 X X X X
T2 219 ASEM-CC T2-219-C2 X X X X
T2 219 ASEM-CC T2-219-C3 X X X X
T2 219 ASEM-CC T2-219-C4 X X X X
T6 207 LABOSYST
EM-CC
14/084/01 X X X X
T6 211 ASEM-CCC T6-211-C1 X X X X